Conselho Municipal de Educação
Franca / SP

________________________________________

Av. Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – Pq Francal –  Franca/SP  -  CEP:14.403-125
e-mail: cme@franca.sp.gov.brcme@franca.sp.gov.brcme@franca.sp.gov.br - Fone : (016) 3711-9218

Ofício CME 059/2020                                            Franca, 10 de setembro de 2020

ASSUNTO: Participação da Reunião Extraordinária sobre os protocolos de volta às aulas,
imediata ou não.

Prezado Dr Homero ,

Em plenária deste Conselho, realizada na reunião ordinária de setembro,
tivemos em pauta assuntos relacionados a necessidade de esclarecimento de informações
sobre a volta as aulas e os protocolos de segurança - física, sanitárias, prediais e de
recursos humanos - realizados e planejados pelo o Executivo. Atendendo aos dispositivos
do art 2º e 3º da Lei 4952 de 02 dezembro de 1997, que normatizam os objetivos e funções
deste Conselho, da necessidade de acompanhar a gestão do Desenvolvimento Escolar e
recursos financeiros, vimos por meio deste, após deliberação e aprovação unânime,
solicitar a participação de Vossa Senhoria em nossa reunião Extraordinária que
acontecerá no dia 16 de setembro de 2020, as 17 horas via plataforma virtual ZOOM.
Após confirmação da presença será enviado o link para acesso via email. Reiteramos
que Responsáveis pela Saúde Municipal e Ministério Público do Estado de São Paulo
serão convidados.

Certos de contar com a Vossa atenção e participação, os Conselheiros
renovam os protesto de estima e consideração

Atenciosamente,

Flávia Assis Freitas
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Franca/SP

Ilmo Sr
Dr. Homero Antonio Rosa Júnior
Vigilância Epidemiológica de Franca

mailto:cme@franca.sp.gov.br
mailto:cme@franca.sp.gov.br
mailto:cme@franca.sp.gov.br